ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ÇĔНĔ АХПЎРТ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2020ç.нарăс уйăхĕн 17- мĕшĕ 16/7№

Çěнě Ахпÿрт ялě

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАХПЕРДИНСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля  2020 г. №16/7
                с. Новое Ахпердино

	Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы  Новоахпердинского сельского поселения «Цифровое общество Чувашии» на территории Новоахпердинского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Новоахпердинского сельского поселения от 24.12.2015 № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоахпердинского сельского поселения», руководствуясь  Уставом Новоахпердинского сельского поселения администрация Новоахпердинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Новоахпердинского сельского поселения «Цифровое общество Чувашии» на территории Новоахпердинского сельского поселения за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоахпердинского

сельского поселения:                                                                        А.А.Майрушкин

Отчет
о ходе реализации муниципальной  программы Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  «Цифровое общество Чувашии» на территории Новоахпердинского сельского поселения  за 2019 год
      «Муниципальная программа Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии» на территории Новоахпердинского сельского поселения утверждена постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района от 17.01.2020 №7
       В программу входит подпрограмма «Развитие информационных технологий»     муниципальной программы «Информационное  общество Чувашии» .

 Всего в целом  по программе «Муниципальная программа Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Цифровое общество Чувашии» на территории Новоахпердинского сельского поселения в 2019 году предусмотрено 29 200,00 рублей  и освоено 29 200,00 рублей.

Подпрограмма
«Развитие информационных технологий» муниципальной программы  «Цифровое общество Чувашии»  за  2019 год
            На реализацию подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы «Цифровое общество Чувашии» в 2019 году профинансировано 29 200,00 рублей. Использовано 29 200,09 рублей.

Информация

о финансировании на реализацию мероприятий муниципальной программы «Цифровое общество Чувашии»  за 2019 год:

	      Муниципальная программа "Цифровое общество Чувашии"
	Ч600000000
	29 200,00
	29 200,00

	        Подпрограмма "Развитие информационных технологий" муниципальной программы "Информационное общество Чувашии"
	Ч610000000
	29 200,00
	29 200,00

	          Основное мероприятие "Развитие электронного правительства"
	Ч610100000
	29 200,00
	29 200,00

По программе  «Цифровое общество Чувашии» администрация Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района за 2019 год выполнен на 100,00%.
Оценка эффективности программы
Среднее значение выполнения задач муниципальной программы «Цифровое общество Чувашии» в Новоахпердинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики за 2019 год составило 100,00%.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Цифровое общество Чувашии» является  выполнение  запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы